

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สถาบันโรคผิวหนัง กรมการแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข โทร. 0 2 354 5222

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์ (ถนน ลานจอดรถ ไฟฟ้า ประปา)
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สถาบันโรคผิวหนัง กรมการแพทย์
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	IOD64-4 เอกสารเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำเดือน กรกฎาคม 2566
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค.0433.2 / ว.135 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2566
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อเดือน	<input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน สิงหาคม 2566

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค.0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจ็อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)		31,502,385.11	
	ราคารวมค่า Factor F	1.1788	37,135,011.57	
2	ค่างานส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ		-	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%	-	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)		120,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (1)+(2)+(3)		37,255,011.57	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		37,255,011.57	
(ตัวอักษร)		สามสิบเจ็ดล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันสิบเอ็ดบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์		
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร	0 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสกานต์ บุนนาค)

ผู้อำนวยการสถาบันโรคผิวหนัง

ลงชื่อ

(นางกรรณิกา ไมทอง)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายสุพร ชุมทอง นายช่างโยธาอาวุโส)

ลงชื่อ

ติตราชการ

(นายภูสกร อยู่เย็น วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายบรรณวิฑิต พานจันทร์ นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน)

ลงชื่อ

ติตราชการ

(นายอชิป ตริยศ นายช่างศิลปปฏิบัติงาน)

ลงชื่อ

(นางสาวลัดดาวัลย์ สิทธิโชคธรรม)

นิติกรปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นางสาวศิริณยา ศิริลาภ สถาปนิกปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายพงศ์กฤษณ์ ไทรนพันธ์ นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน)

ลงชื่อ

(นายเจษฎา กฤษสุวรรณ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	สถานที่ก่อสร้าง	รายการ	แบบเลขที่	แบบเอกชน	
			เอกสารเลขที่	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์ (ถนน ลานจอดรถ ไฟฟ้า ประปา)	โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์				
ลำดับ					
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
	กลุ่มงานที่ 1				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม			27,849,361.41	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม				
	1.3 งานระบบประปาสุขาภิบาล และดับเพลิง			331,816.80	
	1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร				
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร			3,321,206.90	
	1.5 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ			-	
	1.6 งานระบบเครื่องกลและงานพิเศษอื่นๆ				
	1.6.1 งานระบบลิฟท์			-	
	1.6.2 งานระบบแก๊สทางการแพทย์			-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1			31,502,385.11	
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ			-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2			-	
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์			-	
	3.2 งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่น ๆ			-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3			-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1			31,502,385.11	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ			-	
	รวมค่างานส่วนที่ 2			-	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินใจ และความจำเป็นต้องมี			120,000.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 3			120,000.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และราคา

โครงการก่อสร้าง		โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์ (ถนน ลานจอดรถ ไฟฟ้า ประปา)			แบบเลขที่				
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลโรคผิวหนังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.บุรีรัมย์			เอกสารเลขที่				
ผู้ประมาณราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ปรับราคาเดือน สิงหาคม 2566		พื้นที่อาคาร		ตร.ม.	
ผู้รับราคา		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				จำนวนชั้น		1 ชั้น	
						สถาปนิก			
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)									
1. กลุ่มงานที่ 1									
งานถนน-ดินถม									
1	ถมดิน	ลบ.ม.	75,280.00	250.00	18,820,000.00	112.00	8,431,360.00	27,251,360.00	
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	-	560.00	-	91.00	-	-	
3	ลูกรังบดอัดแน่นตามแบบ	ลบ.ม.	-	300.00	-	220.00	-	-	
4	หินคลุกบดอัดแน่นตามแบบ	ลบ.ม.	-	350.00	-	220.00	-	-	
5	ถนนคอนกรีต หน้า 0.20 เมตร คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc) รูปทรงระบอก	ลบ.ม.	-	2,000.00	-	466.00	-	-	
6	ถนนคอนกรีต หน้า 0.25 เมตร คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc) รูปทรงระบอก	ลบ.ม.	-	2,100.00	-	466.00	-	-	
7	ทางเท้า ค.ส.ล. หน้า 0.10 ม.	ตร.ม.	-	256.00	-	-	-	-	
8	คันทันโหลทางหล่อในที่กว้าง 0.15 ม.	ม.	-	180.00	-	30.00	-	-	
9	คันทันโหลทางสำเร็จรูปกว้าง 0.15 ม.	ม.	-	140.00	-	70.00	-	-	
10	16 พื้นผิวทรายล้างแบ่งแนวด้วยเส้น PVC ขนาดกว้าง 6 มม.	ตร.ม.	1,530.09	250.00	382,522.50	99.00	151,478.91	534,001.41	
11	สังจรรย์ เส้นแบ่งช่องจอดรถ กว้าง 0.10 ม.	ช่อง	-	350.00	-	-	-	-	
12	สังจรรย์ เส้น กว้าง 0.15 ม. x 1.00 ม. เว้น 2.00 เมตร	ม.	-	13.00	-	-	-	-	
13	สังจรรย์ สัญลักษณ์ห้ามจอดเส้น กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	105.00	-	-	-	-	
14	สังจรรย์ สัญลักษณ์ลูกศรจราจร	จุด	-	650.00	-	-	-	-	
15	ที่หยุดล้อรถ (WHEEL STOP) ค.ส.ล. ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 1.80 ม.	ชุด	-	240.00	-	150.00	-	-	
16	ทดสอบความแน่นสัมพันธ์	จุด	16.00	3,500.00	56,000.00	500.00	8,000.00	64,000.00	
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	เหล็กเส้นกลม (SR 24) RB 9 มม.	กก.	-	25.939	-	4.40	-	-	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	-	25.00	-	-	-	-	
	Dowel Bar DB 12 มม. ยาว 0.60 ม.	ท่อน	-	15.00	-	-	-	-	
	Dowel Bar DB 20 มม. ยาว 0.60 ม.	ท่อน	-	35.00	-	-	-	-	
	อุดด้วยวัสดุรอยต่อ Type "A"	ม.	-	25.00	-	5.00	-	-	
	อุดด้วยวัสดุรอยต่อ Type "B"	ม.	-	35.00	-	45.00	-	-	
	อุดด้วยวัสดุรอยต่อ Type "C"	ม.	-	35.00	-	45.00	-	-	
รวม (1.1.1)						19,258,522.50		8,590,838.91	27,849,361.41
1.2 งานสถาปัตยกรรม									
รวม									
1.3 งานระบบประปา สุขาภิบาล									
1	เดินท่อเมนน้ำประปาฝังใต้ดินเข้าถึงเก็บน้ำใต้ดิน PE 100 PN10 (SDR 13.6)								
	- Dia. 3"	เมตร	540.00	198.00	106,920.00	120.00	64,800.00	171,720.00	
	- ข้อต่อท่อ	งาน	1.00	53,460.00	53,460.00	16,038.00	16,038.00	69,498.00	
	- อุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	งาน	1.00	21,384.00	21,384.00	6,415.20	6,415.20	27,799.20	
	- ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและทำสัญลักษณ์ท่อ	งาน	1.00	10,692.00	10,692.00	3,207.60	3,207.60	13,899.60	
	- ท่อปกอก (SLEEVE PIPE) ลอดถนนพร้อมอุปกรณ์รองรับท่อ GSP. Class H Dia. 6" x 18 ม.	งาน	2.00	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00	13,000.00	
2	Water Meter								
	- Dia 3"	ชุด	1.00	14,200.00	14,200.00	600.00	600.00	14,800.00	
3	GATE VALVE								
	- Dia 3"	ชุด	2.00	6,850.00	13,700.00	600.00	1,200.00	14,900.00	
4	Y-STRAINER								
	- Dia 3"	ชุด	1.00	5,600.00	5,600.00	600.00	600.00	6,200.00	
5	ท่อ RCP								

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	Dia.0.40 m.	เมตร	-	410.00	-	150.00	-	-
	Dia.0.50 m.	เมตร	-	510.00	-	200.00	-	-
	Dia.0.60 m.	เมตร	-	610.00	-	250.00	-	-
6	บ่อพัก	ชุด	-	3,500.00	-	1,050.00	-	-
7	Wide Flanged Roof Drain Dia.4"	ชุด	-	1,200.00	-	150.00	-	-
8	ท่อ HDPE PN 6 Dia. 8"	เมตร	-	746.00	-	250.00	-	-
	- ข้อต่อท่อ	งาน	-	-	-	-	-	-
	- อุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	งาน	-	-	-	-	-	-
	- ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและทำสัญลักษณ์ท่อ	งาน	-	-	-	-	-	-
9	คันทันพร้อมช่องระบาย	ชุด	-	1,000.00	-	150.00	-	-
รวม (1.3)งานระบบประปา สุขาภิบาล						235,956.00	95,860.80	331,816.80
1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1.4.1 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
1	สายไฟฟ้า							
	- SAC 70 sq.mm	เมตร	1,967.00	184.00	361,928.00	45.00	88,515.00	450,443.00
	- Over Head Ground Wire	เมตร	656.00	15.00	9,840.00	30.00	19,680.00	29,520.00
	- XLPE 70 sq.mm	เมตร	739.00	465.00	343,635.00	50.00	36,950.00	380,585.00
	- CV 25 Sq.mm	เมตร	864.00	127.00	109,728.00	30.00	25,920.00	135,648.00
	- CV 6 Sq.mm	เมตร	216.00	43.00	9,288.00	15.00	3,240.00	12,528.00
	- เบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	83,441.90	83,441.90	-	-	83,441.90
2	ท่อร้อยสาย							
	- DIA. 3" IMC	เมตร	21.00	528.00	11,088.00	65.00	1,365.00	12,453.00
	- DIA. 4" IMC	เมตร	30.00	681.00	20,430.00	85.00	2,550.00	22,980.00
	- HDPE Dia. 25 sq.mm	เมตร	251.00	15.00	3,765.00	18.00	4,518.00	8,283.00
	- HDPE Dia. 63 sq.mm	เมตร	396.00	73.00	28,908.00	25.00	9,900.00	38,808.00
	- HDPE Dia.90 sq.mm	เมตร	1,012.00	142.00	143,704.00	30.00	30,360.00	174,064.00
	- HDPE Dia.110 sq.mm	เมตร	440.00	241.00	106,040.00	34.00	14,960.00	121,000.00
	เบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	62,787.00	62,787.00	-	-	62,787.00
3	เสา คอร. EE. Pole H=12.20 m.	ต้น	23.00	10,071.00	231,633.00	3,021.00	69,483.00	301,116.00
4	บ่อพัก							
	- Man Hole PEA Standard (2T-8)	บ่อ	4.00	165,000.00	660,000.00	45,000.00	180,000.00	840,000.00
	- DUCT BANK 2x1	เมตร	200.00	2,320.00	464,000.00	500.00	100,000.00	564,000.00
	- Handhole	บ่อ	6.00	12,800.00	76,800.00	1,125.00	6,750.00	83,550.00
รวม (1.4.1) งานระบบไฟฟ้า และดวงโคม						2,727,015.90	594,191.00	3,321,206.90
2. กลุ่มงานที่ 2								
2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ								
รวม (2.1) งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ						-	-	-
ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
รวม (2.1)งานครุภัณฑ์จัดซื้อ						-	-	-
ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
(คิดราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)								
หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี								
1	ค่าขนย้ายเครื่องจักร (2เที่ยว ไป-กลับ)	งาน	1.00	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00
รวม (3.1) งานค่าใช้จ่ายพิเศษ						120,000.00	-	120,000.00